
KUPNÍ SMLOUVA K VĚCI MOVITÉ 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

 

I.  

Smluvní strany  
 

1. Pan x 

r.č.  

pas číslo  ze dne 17. března 2017 
bytem  

dále jen „prodávající č. 1“  

 

2. Pan xy 

r.č.  

pas číslo  ze dne 5. srpna 2014 
bytem  

dále jen „prodávající č. 2“ 

prodávající č. 1 a prodávající č. 2 společně dále také i jen jako „prodávající“ 

 

3. Pan z 

nar. 6. června 1988 

bytem  
dále jen „kupující“  

 

 

II.  

Vlastnické vztahy  

1. Prodávající prohlašují, že do jejich podílového spoluvlastnictví, a to každému ve výši id. ½, 

náleží níže uvedená movitá věc:  
 

 motorový člun „HEY - PIT“, tov.zn. Bayliner, typ Ciera Sunbridge 2855, 

číslo certifikátu P2015233958, číslo trupu US-BL2C70STE595, výrobce 

motoru Mercruiser 7.3 Gasoline, sériové číslo motoru OF264926, rok 

výroby 1995, státní příslušnost Nizozemsko, domovský přístav Rotterdam 
(dále jen „předmět koupě“) 

 

III.  

Předmět smlouvy  

1. Prodávající touto smlouvou prodávají výše v čl. II uvedený předmět koupě za smluvenou kupní 

cenu a zavazují se jej předat kupujícímu a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo. Kupující 
touto smlouvou předmět koupě kupuje, zavazuje se jej převzít do svého výlučného vlastnictví a 

zaplatit za něj prodávajícím sjednanou kupní cenu.  

 

IV.  

Kupní cena  

1. Účastníci této smlouvy sjednávají kupní cenu ve výši 14.000 EUR (slovy: čtrnáct tisíc eur). 

2. Kupující uhradil prodávajícím kupní cenu v části 5.000 EUR (slovy: pět tisíc eur) den před 
podpisem této smlouvy. Zbývající část kupní ceny, tj. 9.000 EUR (slovy: devět tisíc eur) uhradí 

kupující prodávajícím v den podpisu současně s podpisem této kupní smlouvy.  

3. Uhrazení kupní ceny podle předchozího odstavce potvrzují prodávající níže připojeným 
podpisem.  

V. 

Prohlášení prodávajících 
1. Prodávající tímto prohlašují, že na předmětu koupě neváznou žádná věcná práva či zástavy ve 

prospěch třetích osob nebo jiné právní vady, které by bránily kupujícímu v nerušeném užívání a v 

neomezené dispozici s tímto předmětem koupě. 

2. Prodávající prohlašují, že předmět koupě má následující vady: 
a) opotřebená cerada 

b) nefunkční WC 



c) neodtékající sprchový kanálek  
d) prasklý třmen na zábradlí 

3. Prodávající prodávají předmět koupě jak stojí a leží. Před podpisem této smlouvy prodávající 

seznámili kupujícího s faktickým a právním stavem předmětu koupě a umožnili mu jeho řádnou 

prohlídku. 

VI. 

Prohlášení kupujícího 
1. Kupující prohlašuje, že jej prodávající řádně seznámili s předmětem koupě, že nemá námitek 

proti jeho právnímu ani faktickému stavu, a že bere na vědomí vady uvedené v čl. V odst. 2 písm. 

a) až d) této smlouvy.  

2. Kupující dále prohlašuje, že žádných jiných vad předmětu koupě, které by bránily jeho řádnému 
užívání, neshledal a předmět koupě včetně jeho příslušenství, jak stojí a leží, kupuje do svého 

výlučného vlastnictví.  

 

VII. 

Předání předmětu koupě 

1. Předmět koupě prodávající předají do držení kupujícího v den podpisu této kupní smlouvy po 

uhrazení zbývající části kupní ceny. Předmět koupě bude předán v kotvišti, kterým je Marina 
Veruda, Pula, Chorvatská republika. 

2. O předání a převzetí předmětu koupě strany sepíší protokol. Prodávající předají kupujícímu 

rovněž veškerou dokumentaci týkající se předmětu koupě. 
3. Kupující zařídí přepis vlastnického práva k předmětu koupě v příslušné evidenci, a to nejpozději 

do 3 dnů od podpisu této kupní smlouvy. Kupující je povinen doložit prodávajícím provedení 

přepisu.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují níže svými 

vlastnoručními podpisy. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.  

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

4. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými zákonnými ustanoveními právního řádu 
České republiky. 

5. K rozhodování jakýchkoliv sporů vzniklých z této smlouvy jsou příslušné soudy České republiky.  

6. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý účastník smlouvy.  
7. Nedílnou součást smlouvy tvoří její přílohy, a to: 

- Příloha č. 1 – Internationaal Certificaat Voor pleziervaartuigen 

- Příloha č. 2 – Smlouva o kotvišti  

- Příloha č. 3 – Builders Certificate  
- Příloha č. 4 – Manufacturer´s statement of origin  

- Příloha č. 5 – Celní prohlášení  

 
V ................. dne .................... 

 

 

 …………………………………..  ………………………………….. 

 Ing. Miloslav Kožina  Lubomír Padrta 

 prodávající č. 1  prodávající č. 2 

 
 

 

………………………………….. 

Dean Kos 

kupující 

 

 



 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

 
 

Pan x, bytem xxx, Labin, Chorvatská republika, (dále jen „kupující“) níže připojeným podpisem 

stvrzuje, že mu dne………………….. v místě  

 

- Marina Veruda, Pula, Chorvatská republika,  

 

byl na základě Kupní smlouvy k věci movité ze dne ………….. (dále jen „kupní smlouva“) předán 

prodávajícími  předmět koupě: 

 

- motorový člun „HEY - PIT“, tov.zn. Bayliner, typ Ciera Sunbridge 2855, číslo 

certifikátu P2015233958, číslo trupu US-BL2C70STE595, výrobce motoru 

Mercruiser 7.3 Gasoline, sériové číslo motoru OF264926, rok výroby 1995, státní 

příslušnost Nizozemsko, domovský přístav Rotterdam 

 

Kupující potvrzuje, že předmět koupě odpovídá kupní smlouvě, že jeho stav je v souladu s ujednanými 

smluvními podmínkami a že neshledal existenci žádných závad předmětu koupě, které by zakládaly 

rozpor s kupní smlouvou. Kupující dále potvrzuje, že od prodávajících převzal taktéž i veškeré 

příslušenství náležící k předmětu koupě, včetně veškeré úřední dokumentace. 

 

V Pule dne………………………………… 

 

 

 

 

 

 


